
Nº 91, sexta-feira, 15 de maio de 2015 201ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051500201

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CONTRATA-
DA: JHR CONSTRUÇÕES LTDA ME, TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2015. OBJETO: Contratação de empresa para conclusão de re-
forma da Escola Érico Sofia Brandão no município de Anguera - Ba,
conforme especificações constantes no Anexo I conforme especi-
ficações em edital e proposta adjudicada e homologada. REPAR-
TIÇÃO INTERESSADA: Fundo Municipal de Educação. VALOR
GLOBAL: R$ 113.223,22 (Cento e treze mil duzentos e vinte e três
reais e vinte e dois centavos). HOMOLOGAÇÃO: 06/04/2015.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A CPL da PM realizará TP (menor preço global) em
01/06/15 às 09:30h, na sede. Objeto: Implantação e modernização de
infraestrutura esportiva - campo de futebol distrito de Anuri - Arataca
Bahia - Convenio cef n. 1006360-42/2013. Edital na sede.
Tel:(73)3673-1337 Divulgação dos demais atos em: www.arata-
c a . b a . i o . o rg . b r.

LINDOMARA COELHO DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015

PA. Nº 061/2015. Objeto: Aquisição de piso intertravado bem como
bloco estrutural de cimento a ser utilizado na construção e manu-
tenção de praças e passeios públicos deste Município, conforme es-
pecificações constantes no Edital de convocação e seus Anexos.
Abertura: 02 de Junho de 2015, 09hs - Maiores informações, sede da
Prefeitura com a Comissão Permanente de Licitação, na Av. Cleriston
Andrade, nº 729, centro Barreiras/BA ou (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 14 de maio de 2015.
SIDNEY MAGALHÃES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

PA. Nº 074/2015. Objeto: Prestação de serviços de coffee break, para
atender eventos promovidos pelas diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Barreiras, conforme especificações constantes no Edital
de convocação e seus Anexos. Abertura: 01 de junho de 2015,
14h30hs - Maiores informações, sede da Prefeitura com a Comissão
Permanente de Licitação, na Av. Cleriston Andrade, nº 229, centro
Barreiras/BA ou (77) 3614-7114.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015

PA. Nº 075/2015. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município Barreiras, conforme especificações constantes no Edital de
convocação e seus Anexos. Abertura: 03 de junho de 2015, 09h00hs
-Maiores informações, sede da Prefeitura com a Comissão Perma-
nente de Licitação, na Av. Cleriston Andrade, nº 229, centro Bar-
reiras/BA ou (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 14 de maio de 2015.
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Boquira, torna público que está
aberta a Licitação sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2015. OBJETO: Contratação de empresa especializada para obra
de reforma e ampliação da Creche do Barreiro na sede deste mu-
nicípio de Boquira - Bahia, sob o regime de empreitada por menor
preço global, nas condições fixadas no Edital e seus anexos. A En-
trega e abertura das propostas serão no dia 01 de Junho de 2015, às
10:30 horas na sede da Prefeitura, situada à Rua Oliveira dos Bre-
jinhos, 150, Centro, Boquira, Bahia. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00
horas, a partir de 15 de maio de 2015. Informações gerais através do
telefone (77) 3645 2021.

JOÃO BATISTA PEREIRA DE SOUZA
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2015

Torna-se público que está aberta, sob a modalidade de PRE-
GÃO PRESECIAL, n.º 017/2015. OBJETO - Contratação de empresa
especializada para a execução de serviços necessários à individua-
lização de parcelas do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço -
FGTS junto à Caixa Econômica Federal, análise e correção dos dados
do FGTS, de acordo com as especificações constantes no - Anexo I,
sob o regime de menor preço. Data de Abertura: 27 de maio de 2015,
às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos, Nº
150, informações Tel. 77-3645-2021, email: licitação.boquira@ou-
tloock.com.

Boquira-BA, 14 de maio de 2015.
WILSON RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2015

OBJETO: Contratação de Empresa do Ramo, para o fornecimento
PARCELADO de combustíveis, filtros, óleos lubrificantes e deri-
vados, para veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Brejões-
BA, conforme especificações constantes no Anexo I do Edital. Dia:
27/05/2015, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Brejões, sito
à Rua Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões-BA, CEP
45.325-000. Para obter o Edital, no mesmo endereço, das 08:00 H às
12:00 H, mediante pagamento de impressão no valor de R$ 50,00 que
deverá ser recolhido no Departamento de tributos no mesmo en-
dereço. Informações: Telefone: (75) 3654-2158 / 2140.

Brejões-BA, 14 de maio de 2015.
GESILENO SALES VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2015

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li-
citação dia 02/06/2015, às 09:00 horas, em sua sede para aquisição de
reagentes, bem como a concessão do uso de aparelhos laboratoriais,
com assistência técnica dos referidos aparelhos por conta do for-
necedor, para realização de exames no LACEN, neste município de
Brumado, estado da Bahia. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Fone: 77 3441 - 8781.

JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

Objeto: aquisição de medicamentos. Dia 27/05/15 às 8h. Edital/in-
fo/sessão na CPL, Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 14 de maio de 2015.
EDMILSON DA CRUZ ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2015

Repetição

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que em razão
de não ter acudido interessados na sessão do dia 14.05.2015 re-
publica-se a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº
013/2015, com abertura para o dia 27.05.2015, às 09:00HS (nove
horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a elaboração do projeto executivo de Recuperação, Revitalização
e Revegetação do Córrego da Biquinha, localizado no Distrito de
Morro de São Paulo, Arquipélago de Tinharé, Sede do Município de
Cairu - Bahia Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 220.
Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.cai-
r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu-BA, 14 de maio de 2015.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2015

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial n° 041/2015: Processo Ad-
ministrativo: 144/2015, Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contra-
tação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para o Pro-
grama Educação de Jovens e Adultos (EJA) durante o ano de 2015,
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 27/05/2015 e será realizada
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos -
Bahia, local Praça da Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores
informações através do tel. (75) 3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00
horas, ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos - BA, pelo
valor relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte
reais), Conforme Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Canudos-BA, 14 de maio de 2015.
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

A Prefeitura Municipal de Castro Alves torna público que,
receberá na COPEL, situada na Pça da Liberdade, nº. 376, Centro,
Castro Alves - Bahia, no dia 01 de Junho de 2015, às 10h00min,
propostas devidamente lacradas para a Contratação de empresa es-
pecializada para a Prestação de serviços na execução das obras de
engenharia para a construção de um Ginásio de Esportes, no Mu-
nicípio de Castro Alves - Bahia, com recursos oriundos do Contrato
de Repasse n°2648.1004875-52/2013, Termo de Compromisso/Con-
vênio n° 784199/2013, Contrato de Repasse n°2648.1014760-
30/2014, Convênio n° 806539/2014, celebrados com o Ministério dos
Esportes e Contrapartida da Prefeitura. O Edital estará à disposição na
COPEL, no horário das 07:00 as 13:00 hs, de segunda a sexta-feira,
mediante pagamento de emolumento no valor de R$ 200,00. Castro
Alves-Bahia, 13 de Maio de 2015. Informações através do telefone -
(75) 3522-3803.

Castro Alves-BA, 13 de maio de 2015.
CLÍVIA SILVA CARNEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Objeto: construção de quadra poliesportiva. Dia 02/06/15 às 10h,
Edital na sede, Pça Dr. Araújo Pinho, nº 14, Centro, info pelo E-mail:
pmcm.licitacao@hotmail.com. R$ 64,86.

Coração de Maria-BA, 13 de maio de 2015.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

O Pregoeiro do Município de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que no dia 27 de Maio de 2015, às 09:00h, realizar-se-á
no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado a Locação de
Equipamentos Hospitalar, para o Fundo Municipal de Saúde deste
Município. Maiores informações constam no edital, que estará dis-
ponível na sala da C.P.L, na Av. Major Claro, n.º 160 - Centro, das
08:00 às 12:00 h. Site www.cristopolis.ba.io.org.br.

Cristópolis-BA, 14 de maio de 2015.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2015

A Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica que
fará realizar TP nº 001/2015 no dia 01/06/2015 às 09:00h. Tendo
como Objeto: Contratação de empresa para Reforma das Escolas
Públicas, no Município de Cristópolis-Ba. Este edital está disponível
na sala da CPL. das 08:00 às 12:00h, e poderá ser adquirido através
de solicitação por escrito mediante pagamento de R$ 50,00. Maiores
informações na sala da CPL, situada na Av. Major Claro, n.º 160,
Prédio da Sede da Prefeitura Municipal.

Cristópolis-BA, 14 de maio de 2015.
NIZALDO DE SOUZA ALVES

Presidente da CPL


		2015-05-15T09:14:15-0300




